
Città di Latisana - Determinazione n. 540 del 18/05/2022 

 

Città di Latisana 
Provincia di Udine 

 

LAVORI PUBBLICI 

 
 

Determinazione nr. 540 del 18/05/2022 
 

 
OGGETTO: OP 366a CUP F97H22001020001 CIG 92277135A9 - INTERVENTI DI 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI STRADE E MARCIAPIEDI. IMPEGNO 
QUADRO ECONOMICO DI SPESA E AFFIDAMENTO DEI LAVORI ALLA DITTA 
IMPRESA SIGURA SNC DI ATTIMIS (UD) AI SENSI DELL’ART. 1, CO. 2 LETT. 
A), LEGGE 120/2020 COME MODIFICATO DALLA L. 108/2021 

 
ISTRUTTORE: Tiziana Sangalli 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 
Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 84 del 05.05.2022 è stato approvato il progetto 
definitivo - esecutivo degli “Interventi di manutenzione straordinaria di strade e marciapiedi”, dell’importo 
complessivo di quadro economico pari ad € 60.000,00, di cui € 49.118,90 per lavori a base d'asta comprensivi di 
€ 3.605,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, redatto dal p.i. Sergio Bertola di Valvasone-Arzene 
(PN), composto dagli elaborati progettuali depositati al Protocollo Comunale con n. 18472 in data 02.05.2022; 
 
Dato atto che: 
- l’intervento, dell’importo complessivo di € 60.000,00, risulta per intero finanziato con il contributo ministeriale 
assegnato con il decreto del Capo del Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali del Ministero degli Interni 14 
gennaio 2022; 
- l’opera non è soggetta a preventivo inserimento nella programmazione triennale delle Opere Pubbliche ai sensi 
dell’art. 21 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., trattandosi di opere di importo inferiore a 100.000,00 euro; 
 
Data la necessità di iniziare l’esecuzione dei lavori entro il 30 luglio 2022, come previsto dall’art. 1 comma 3 del 
Decreto del Ministero dell’Interno 14 gennaio 2022; 
 
Atteso che: 
- per effetto della Legge 11 settembre 2020, n. 120 di Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 
16 luglio 2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto 
Semplificazioni) le Stazioni Appaltanti derogano l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 s.m.i.; 
- l’art. 1 co. 2 lett. a) della L. 120/2020, come modificato dalla L. 108/2021, stabilisce che la Stazione Appaltante 
può procedere mediante affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro; 
 
Visto l’art. 1 comma 450 della legge 296/2006 e s.m.i. ai sensi del quale le pubbliche amministrazioni, per gli 
acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario, sono tenute a far ricorso al mercato 
elettronico della pubblica amministrazione; 
 
Richiamato l’art. 40 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. che stabilisce, a far data dal 18.10.2018, l’obbligo del 
ricorso a mezzi di comunicazione elettronici nello svolgimento delle procedure di aggiudicazione; 
 



Città di Latisana - Determinazione n. 540 del 18/05/2022 

Ritenuto di procedere mediante affidamento diretto dell’incarico di cui trattasi ai sensi dell'art. 1 comma 2 lettera 
a) della L. 120/2020, nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività e correttezza sanciti dall'art. 
30, co. 1 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 
Ritenuto opportuno, a tal proposito, interpellare la ditta Impresa Sigura Snc di Attimis (UD), C.F./P.IVA 
01407400306, considerato che la stessa sta operando per la sistemazione ed il rinnovamento del manto 
stradale nella località di Aprilia Marittima; 
 
Dato atto che: 
- la Regione Friuli-Venezia Giulia ha messo a disposizione degli Enti Locali del FVG il portale “eAppaltiFVG” per 
l’adeguamento alla soprarichiamata normativa, con particolare riferimento all’art. 58 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
- in data 10.05.2022 tramite la piattaforma telematica eAppaltiFVG è stata avviata una richiesta di offerta RDO 
rfq_34641, del valore di € 45.513,90 oltre ad € 3.605,00 per oneri della sicurezza, con la ditta Impresa Sigura 
Snc di Attimis (UD), invitandola a rispondere entro le ore 18.00 del giorno 11.05.2022; 
- entro il termine fissato è pervenuta la valutazione economica della ditta in parola che ha offerto il ribasso pari al 
1,62 % (uno virgola sessantadue percento) sull’importo posto a base della trattativa; 
 
Riscontrata la regolarità e completezza della documentazione amministrativa ed economica del preventivo di 
spesa predisposto dalla ditta partecipante e visto il verbale di gara generato automaticamente dal sistema, da 
cui risulta che la ditta Impresa Sigura Snc con sede via Montecroce n. 10 ad Attimis (UD), C.F./P.IVA 
01407400306, ha offerto il ribasso del 1,62% (uno virgola sessantadue percento) sull’importo posto a base 
d’asta, quindi pari all’importo netto contrattuale di € 44.776,58, comprensivo degli oneri della sicurezza, ritenuto 
congruo; 
 
Vista la lettera di richiesta di preventivo allegata alla RDO attivata sul portale eAppalti FVG e depositata in atti 
presso il Servizio Lavori Pubblici; 
 
Visto l’art. 192 del T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000 che prescrive l’adozione di apposita preventiva determinazione 
per la stipulazione del contratto, indicante il fine che con lo stesso si intende perseguire, il suo oggetto, la forma 
e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente, in conformità alle norme vigenti in materia e 
le ragioni che ne sono alla base; 
 
Dato atto che: 
- con il conferimento dell’appalto in oggetto si intende provvedere all’affidamento degli “Interventi di 
manutenzione straordinaria di strade e marciapiedi”; 
- la scelta del contraente ha avuto luogo mediante le procedure previste dall’articolo 1, comma 2 lettera a), della 
L. 120/2020 come modificato dalla L.108/2021 e s.m.i.; 
- è stata utilizzata la procedura dell’affidamento diretto, in quanto in base agli orientamenti prevalenti (vedasi 
pareri MIT n. 735 del 24.09.2020 e n. 764 del 20.10.2020) l’affidamento diretto “emergenziale” previsto dal 
Decreto Semplificazioni e dal successivo DL 77/2021 non si configura come una disciplina facoltativa, ma 
sostituisce fino al 31 dicembre 2023 quella contenuta all’art. 36 del D.Lgs. 50/2016; inoltre, nel rispetto dei 
principi di tempestività e proporzionalità, nonché efficacia, la procedura prescelta risulta essere la più idonea in 
rapporto all’entità dell’appalto e alla tempistica dell’incarico; 
- è consentita l’esecuzione d’urgenza del contratto a norma dell’articolo 32 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e dell’art. 
8 co.1 lett. a) della L.120/2020 e s.m.i.; 
- il contratto sarà concluso ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. mediante sottoscrizione 
del “Foglio Condizioni Esecutive” approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 84/2022; 
- il CUP assegnato all’opera in oggetto è il seguente: F97H22001020001; 
- per i lavori in parola il Codice Identificativo Gara è il seguente: 92277135A9; 
 
Dato atto che ai fini dell’affidamento: 
- nell’ambito della procedura telematica è stato acquisito dalla ditta in parola il Documento di Gara Unico 
Europeo (DGUE) e le dichiarazioni complementari allo stesso DGUE, conformemente compilati ai sensi degli 
articoli 46 e 47 del decreto del Presidente della Repubblica n. 445/2000 e s.m.i., in ordine all’assenza dei motivi 
di esclusione di cui all’articolo 80 del decreto legislativo n. 50/2016 e s.m.i.; 



Città di Latisana - Determinazione n. 540 del 18/05/2022 

- è stata verificata la regolarità contributiva della ditta Impresa Sigura Snc nei confronti di INPS, INAIL e CNCE, 
tramite consultazione della piattaforma dedicata, con scadenza validità 20.07.2022 (DURC protocollo 
INPS_30519892); 
- sono state avviate le procedure di verifica sulle dichiarazioni rese in sede di offerta mediante il sistema 
avcpass; 
- in caso di accertamento del difetto del possesso dei requisiti soggettivi richiesti, il contratto si intende risolto 
con il pagamento del corrispettivo pattuito riferito alle sole prestazioni già eseguite e nei limiti dell’utilità ricevuta, 
oltre all’applicazione delle penalità previste nelle condizioni generali di contratto; 
 
Ritenuto, per quanto sopra riportato:  
- di approvare la lettera di richiesta di preventivo allegata alla RDO attivata sul portale eAppalti FVG e di fare 
proprie le risultanze della procedura condotta nella cartella di gara tender_22999 della piattaforma telematica 
eAppaltiFVG tramite la richiesta di offerta RDO rfq_34641; 
- di affidare alla ditta Impresa Sigura Snc con sede in Via Montecroce, 10 ad Attimis (UD), P.IVA 01407400306, 
gli “Interventi di manutenzione straordinaria di strade e marciapiedi” per l’importo netto contrattuale di € 
48.381,58, comprensivo di € 3.605,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre a € 10.643,95 per 
IVA al 22%, per complessivi € 59.025,53, alle condizioni tutte della richiesta di offerta - RDO rfq_34641; 
 
Ricordato che l’intera spesa di investimento dell’opera, di complessivi € 60.000,00 è finanziata col contributo 
ministeriale assegnato con il decreto del Capo del Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali del Ministero 
degli Interni 14 gennaio 2022; 
 
Considerato che il contributo è erogato dal Ministero dell'Interno agli enti beneficiari, per il 50% previa verifica 
dell'avvenuto inizio dell'esecuzione dei lavori attraverso il sistema di monitoraggio opere della piattaforma BDAP 
e per il restante 50% previa trasmissione al Ministero dell'interno del certificato di regolare esecuzione rilasciato 
dal direttore dei lavori, ai sensi dell'articolo 102 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 
Dato atto, in base del cronoprogramma della spesa, che l’intera spesa relativa al quadro economico dell’opera è 
esigibile nell’annualità 2022; 
 
Ritenuto, pertanto: 
- di accertare l’entrata di € 60.000,00 al Capitolo 922 PDCF 4.2.1.1.1 del Bilancio di previsione finanziario 2022-
2024 in competenza finanziaria 2022; 
- di impegnare la spesa del quadro economico dell’opera 366a relativa agli “Interventi di manutenzione 
straordinaria di strade e marciapiedi” dell’importo complessivo di € 60.000,00 al Capitolo 4668 Miss. 10 prog. 5 – 
PDCF 2.2.1.9.0 del Bilancio di previsione 2022/2024 – Esercizio 2022; 
- di impegnare all’interno del quadro economico dell’opera 366a la spesa complessiva di € 59.025,53 a favore 
della ditta Impresa Sigura Snc all’interno del quadro economico dell’opera in oggetto al Capitolo 4668 Miss. 10 
prog. 5 – PDCF 2.2.1.9.0 del Bilancio di previsione 2022/2024 – Esercizio 2022; 
 
Atteso che per l’affidamento in argomento è necessario provvedere all’impegno di spesa per il contributo ANAC, 
stabilito in € 30,00 a carico della stazione appaltante in base alla delibera ANAC n. 1121 del 29.12.2020; 
 
Ritenuto di impegnare, in ultimo, anche la suddetta spesa di € 30,00 a favore dell’ANAC all’interno delle somme 
a disposizione del quadro economico dell’opera in oggetto con imputazione contabile al Capitolo 4668 Miss. 10 
prog. 5 – PDCF 2.2.1.9.0 del Bilancio di previsione 2022/2024 – Esercizio 2022; 
 
Dato atto che, in relazione a eventuali variazioni ed aggiornamenti del cronoprogramma della spesa, si 
provvederà alla reimputazione degli accertamenti e degli impegni agli esercizi in cui gli stessi saranno esigibili; 
 
Dato atto che si darà pubblicità del presente affidamento con apposito avviso sui risultati della procedura ai 
sensi dell’art. 1 co.2 lett.b) ultimo periodo della L. 120/2020 e s.m.i., oltre agli specifici obblighi posti dall’articolo 
37 del D.Lgs. 33/2013 e dall’articolo 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 
Tenuto conto che, con la sottoscrizione del presente atto, si attesta la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa e, pertanto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica dello stesso, ai sensi di 
quanto previsto dall'art.147-bis del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 



Città di Latisana - Determinazione n. 540 del 18/05/2022 

 
Atteso che la presente determinazione è trasmessa al responsabile del servizio finanziario al fine di effettuare il 
controllo di regolarità contabile, ai sensi del richiamato art. 147- bis, attraverso il rilascio del parere di regolarità 
contabile e del visto attestante la copertura finanziaria; il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 183, comma 
7 del decreto legislativo n. 267/2000 citato è esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria; 
 
Dato atto che non sussiste conflitto di interesse in capo al sottoscritto nell'adozione degli atti endoprocedimentali 
e nell'adozione del presente provvedimento, così come previsto dall'art. 6 bis della legge 24/1990 e s.m.i.; 
 
Richiamato il punto 4 dell’art. 2 del Codice di Comportamento dei Dipendenti del Comune di Latisana, approvato 
con deliberazione giuntale n.7 del 28.01.2014, ai sensi dell’art. 54, comma 5, del D. Lgs. n. 165/2001, secondo il 
quale “l'appaltatore dovrà attenersi, personalmente e tramite il personale preposto, agli obblighi di condotta, per 
quanto compatibili, previsti dal codice di comportamento adottato da questo Ente, pubblicato sul sito del 
Comune, e che dichiara di conoscere ed accettare. La violazione degli obblighi derivanti dal citato codice 
comporta la risoluzione del contratto”, come dal medesimo sottoscritto nella documentazione presentata in sede 
di offerta;  
 
Richiamato il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i., decreti attuativi e linee guida ANAC; 
 
Richiamato il DPR 207/2010 Regolamento del “Codice dei Contratti pubblici” relativo a lavori, servizi e forniture 
per quanto applicabile; 
 
Dato atto che il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. n. 31 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., è il 
Responsabile dell’Area Urbanistica - Opere Pubbliche - Patrimonio, dott. pian. Luca Marcatti; 
 
Visti: 
- gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 267/2000 e l’art. 4, co. 2 del D. Lgs. 165/01 e successive modifiche ed 
integrazioni, che disciplinano gli adempimenti di competenza dei responsabili di Settore o Servizio; 
- l’art. 48 dello Statuto Comunale avente ad oggetto le attribuzioni dei Responsabili di Settore o di Servizio con 
rilievo esterno; 
- l'articolo 184 del D. Lgs.267/2000, in materia di liquidazione della spesa; 
- il regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 22.03.2018; 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 90 del 30.12.2021 di approvazione del Bilancio di Previsione 
finanziario 2022-2024; 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 89 del 30.12.2021 di approvazione del DUP 2022-2024; 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 15 del 20.01.2022 avente ad oggetto “Approvazione del piano della 
performance e piano esecutivo di gestione relativo al triennio 2022 -2024”; 
- il decreto sindacale n. 32 del 04.11.2021 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa; 
 
Tutto ciò premesso, ritenuto e considerato, 
 

DETERMINA 
 
1. Di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
2. Di accertare, in base al decreto del Capo del Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali del Ministero degli 
Interni 14 gennaio 2022, al Capitolo 922 PDCF 4.2.1.1.1 del Bilancio di previsione 2022-2024 in competenza 
finanziaria 2022 l’entrata di € 60.000,00, che finanzia per l’intero importo l’opera 366a denominata “Interventi di 
manutenzione straordinaria di strade e marciapiedi”; 
 
3. Di impegnare la somma dell’intero quadro economico di spesa dell’opera 366a, pari a € 60.000,00, al Capitolo 
4668 Miss. 10 prog. 5 – PDCF 2.2.1.9.0 del Bilancio di previsione 2022/2024 – Esercizio 2022; 
 
4. Di approvare la lettera di richiesta di preventivo per l’appalto dei lavori dell’opera in oggetto, allegata alla RDO 
sul portale eAppaltiFVG, e di fare proprie le risultanze della procedura condotta nella cartella di gara 
tender_22999 della piattaforma telematica eAppaltiFVG tramite la richiesta di offerta RDO rfq_34641; 



Città di Latisana - Determinazione n. 540 del 18/05/2022 

 
5. Di affidare, ai sensi dell'art. 1 co. 2 lett. a) della L. 120/2020 come sostituito dall'art. 51 co. 1 lett. a) punto 2.1 
della L.108/2021 di conversione del DL 77/2021, alla ditta Impresa Sigura Snc con sede in Via Montecroce n. 10 
ad Attimis (UD), P.IVA 01407400306, gli “Interventi di manutenzione straordinaria di strade e marciapiedi” per 
l’importo netto contrattuale di € 48.381,58, comprensivo di € 3.605,00 per oneri della sicurezza non soggetti a 
ribasso, oltre a € 10.643,95 per IVA al 22%, per complessivi € 59.025,53, alle condizioni tutte della richiesta di 
offerta - RDO rfq_34641; 
 
6. Di impegnare la spesa complessiva di € 59.025,53 a favore della ditta Impresa Sigura Snc all’interno del 
quadro economico di cui al precedente punto 3 dell’opera 366a, con imputazione contabile della stessa al 
Capitolo 4668 Miss. 10 prog. 5 – PDCF 2.2.1.9.0 del Bilancio di previsione 2022/2024 – Esercizio 2022; 

 
7. Di precisare che: 
- l’aggiudicazione alla ditta Impresa Sigura Snc diverrà efficace subordinatamente alla verifica positiva del 
possesso in capo all’aggiudicatario dei prescritti requisiti; 
- il contratto sarà concluso ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. mediante sottoscrizione 
del “Foglio Condizioni Esecutive” approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 84/2022; 
- l’affidamento è soggetto alla legge n. 136 del 13 agosto 2010 e successive modificazioni ed integrazioni ai fini 
della tracciabilità finanziaria; 
- il CUP assegnato all’opera in oggetto è il seguente: F97H22001020001; 
- per i lavori in parola il Codice Identificativo Gara è il seguente: 92277135A9; 
 
8. Di impegnare la spesa di € 30,00 a favore di ANAC per il contributo a carico della stazione appaltante 
all’interno delle somme a disposizione del quadro economico dell’opera 366a con imputazione contabile al 
Capitolo 4668 Miss. 10 prog. 5 – PDCF 2.2.1.9.0 del Bilancio di previsione 2022/2024 – Esercizio 2022; 
 
9. Di dare atto che il quadro economico dell’opera risulta così rideterminato: 

 
 

10. Di dare atto che l’intera spesa relativa al quadro economico dell’opera è esigibile nell’annualità 2022 e, in 
caso di eventuali variazioni ed aggiornamenti del cronoprogramma della spesa, si provvederà alla reimputazione 
degli accertamenti e degli impegni agli esercizi in cui gli stessi saranno esigibili; 
 
11. Di dare atto che il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., è il 
Responsabile dell’Area Urbanistica – Opere Pubbliche – Patrimonio, Dott. Pian. Luca Marcatti; 
 
12. Di dare atto che il parere di regolarità tecnica attestante la correttezza e la regolarità dell'azione 
amministrativa viene espresso con la sottoscrizione dell'atto; 
 
13. Di dare atto che, ai sensi del D.P.R. n. 62/2013 “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici” non 
sussistono potenziali situazioni di conflitto d’interessi (attuale, potenziale o apparente) con la ditta affidataria; 
 
14. Di precisare che all’esecuzione della presente determinazione dovranno provvedere il Servizio Lavori 
Pubblici e il Settore Economico-Finanziario; 
 

Precedente Nuovo
A LAVORI A BASE D'ASTA
A1 Importo lavori 45.513,90 €         44.776,58 €         
A2 Oneri sicurezza (non soggetti a ribasso) 3.605,00 €           3.605,00 €           

TOTALE A 49.118,90 €         48.381,58 €         
B SOMME A DISPOSIZIONE
B4 Imprevisti - da impegnare 74,94 €                944,47 €              
B9 Spese ANAC - 30,00 €                
B12 IVA 22% su A) 10.806,16 €         10.643,95 €         

TOTALE B 10.881,10 €         11.618,42 €         
TOTALE COMPLESSIVO (A+B) 60.000,00 €         60.000,00 €         

Descrizione



Città di Latisana - Determinazione n. 540 del 18/05/2022 

15. Di dare atto, infine, che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del settore Economico-
finanziario; 
 
16. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento in attuazione delle disposizioni normative vigenti. 
 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 F.to Luca Marcatti 
 
Li,  18 maggio    2022 



Città di Latisana - Determinazione n. 540 del 18/05/2022 

 

 

Città di Latisana 
 Provincia di Udine 

 

 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’ 

540 18/05/2022 LAVORI PUBBLICI 23/05/2022 

 

OGGETTO: OP 366a CUP F97H22001020001 CIG 92277135A9 - 
INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI STRADE E 
MARCIAPIEDI. IMPEGNO QUADRO ECONOMICO DI SPESA E 
AFFIDAMENTO DEI LAVORI ALLA DITTA IMPRESA SIGURA SNC DI 
ATTIMIS (UD) AI SENSI DELL’ART. 1, CO. 2 LETT. A), LEGGE 
120/2020 COME MODIFICATO DALLA L. 108/2021 

 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs.267 18.08.2000, si appone il visto di 
regolarità contabile e l’attestazione della copertura finanziaria. 

IL  RESPONSABILE  
DELL’UFFICIO RAGIONERIA 

( - Annalisa Grande ) 

 

Impegna la spesa complessiva di euro 119.055,53 sui capitoli di seguito elencati: 
 

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto Num. 
Impegno 

2022 2022   4668/0 10-5 MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA SU 
STRADE COMUNALI 
E MARCIAPIEDI - FIN. 
CAP. 922 E 

2 2 1 9 12 60.000,00  cod.fisc. / p.i.  1303 

2022 2022 92277135A9 4668/0 10-5 MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA SU 
STRADE COMUNALI 
E MARCIAPIEDI - FIN. 
CAP. 922 E 

2 2 1 9 12 59.025,53 SIGURA SNC  
cod.fisc. 
01407400306/ p.i. IT  
01407400306 

1304 

2022 2022   4668/0 10-5 MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA SU 
STRADE COMUNALI 
E MARCIAPIEDI - FIN. 
CAP. 922 E 

2 2 1 9 12 30,00 AUTORITA' 
NAZIONALE 
ANTICORRUZIONE  
cod.fisc. 
97584460584/ p.i.  

1305 

 
 Accerta l’entrata complessiva di euro 60.000,00 sui capitoli di seguito elencati: 



Città di Latisana - Determinazione n. 540 del 18/05/2022 

 
Eser. EPF CIG Cap./Art. Descrizione capitolo Piano dei Conti 

Finanziario 
Importo (eu) Soggetto Num. 

Accert. 
2022 2022   922/0 CONTRIBUTO 

MINISTERO 
INTERNO EX ART 
1, COMMA 407, L. 
134/2021 

4 2 1 1 1 60.000,00 MINISTERO INTERNO  
cod.fisc. / p.i.  

1515 

 
   Varia la spesa complessiva di euro -59.055,53 sui capitoli di seguito elencati: 
 

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo 
(eu) 

Soggetto N. Var. 
Impegno 

Rifer
. 

2022 2022   4668/0 10-
5 

MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA 
SU STRADE 
COMUNALI E 
MARCIAPIEDI - FIN. 
CAP. 922 E 

2 2 1 9 12 -59.055,53  cod.fisc. / p.i.  140 1303 

 
  di contabilizzare i seguenti movimenti pluriennali di spesa:  

Eser. CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Soggetto Cap./Art. 
FPV 

Opera Sub 
Opera 

Num. 
O.G. 

2022   4668/0 10-5 MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA 
SU STRADE 
COMUNALI E 
MARCIAPIEDI - 
FIN. CAP. 922 E 

2 2 1 9 1
2 

 cod.fisc. / p.i.  104668/0     3 

 
 di contabilizzare i seguenti movimenti pluriennali di entrata:  

Eser. CIG Cap./Art. Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Soggetto Num. 
O.G. 

2022   922/0 CONTRIBUTO 
MINISTERO INTERNO EX 
ART 1, COMMA 407, L. 
134/2021 

4 2 1 1 1  cod.fisc. / p.i.  3 

 
 di contabilizzare le seguenti variazioni di obbligazioni giuridiche di spesa:  

Eser. CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Soggetto Cap./Art. 
FPV 

Opera Sub 
Opera 

Num. 
O.G. 

2022   4668/0 10-5 MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA 
SU STRADE 
COMUNALI E 
MARCIAPIEDI - 
FIN. CAP. 922 E 

2 2 1 9 1
2 

 cod.fisc. / p.i.  104668/0     3 

 
  
 
Cronoprogramma:  

Eser. 
Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti 
Finanziario 

Ann
o 

Importo Data 
Esigibilità 

Data 
Scadenza 

Note Num. 
Impegno 

Num. 
O.G. 

2022 4668/0 2 2 1 9 12 2022 944,47 31/12/2022   Somme a disposizione 1303 3 
2022 4668/0 2 2 1 9 12 2022 30,00 31/12/2022   ANAC 1305 3 
2022 4668/0 2 2 1 9 12 2022 59.025,53 31/12/2022   SIGURA snc 1304 3 

 
 Cronoprogramma:  

Eser. 
Capi. 

Cap./Art. Anno Importo Data 
Esigibilità 

Data 
Scadenza 

Cap./Art. 
FPV 

Opera Sub 
Opera 

Note Num. 
Accert. 

Num. 
O.G. 

2022 922/0 2022 60.000,00 31/12/2022    /        1515 3 
 
 Cronoprogramma:  

Eser. 
Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti 
Finanziario 

Ann
o 

Importo Importo 
var. 

Data 
Esigibilità 

Data 
Scadenza 

Note Num. 
Impegno 

Num. 
O.G. 

2022 4668/0 2 2 1 9 12 2022 60.000,00 -59.055,53 31/12/2022   Somme a disposizione   3 
2022 4668/0 2 2 1 9 12 2022 ,00 59.025,53 31/12/2022   SIGURA snc   3 
2022 4668/0 2 2 1 9 12 2022 ,00 30,00 31/12/2022   ANAC   3 

 
  



Città di Latisana - Determinazione n. 540 del 18/05/2022 

 

Li, 18 maggio    2022 
 
Riferimento pratica finanziaria : 2022/1078 
IMPEGNO/I N°  
1303/2022 
1304/2022 
1305/2022 
 
 
 
 



 

Città di Latisana - Determinazione n. 540 del 18/05/2022 

 

Città di Latisana 
 Provincia di Udine 

 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

540 18/05/2022 LAVORI PUBBLICI 23/05/2022 

 
 

OGGETTO: OP 366a CUP F97H22001020001 CIG 92277135A9 - INTERVENTI DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI STRADE E MARCIAPIEDI. IMPEGNO 
QUADRO ECONOMICO DI SPESA E AFFIDAMENTO DEI LAVORI ALLA DITTA 
IMPRESA SIGURA SNC DI ATTIMIS (UD) AI SENSI DELL’ART. 1, CO. 2 LETT. A), 
LEGGE 120/2020 COME MODIFICATO DALLA L. 108/2021  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene 
pubblicata all’Albo Pretorio on line il 25/05/2022 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni 
consecutivi, fino al 09/06/2022. 
 
Addì 25/05/2022 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to Federica Girardello 
 
 
 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


	Determinazione nr. 540 del 18/05/2022
	IL RESPONSABILE DELL’AREA
	DETERMINA
	OGGETTO: OP 366a CUP F97H22001020001 CIG 92277135A9 - INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI STRADE E MARCIAPIEDI. IMPEGNO QUADRO ECONOMICO DI SPESA E AFFIDAMENTO DEI LAVORI ALLA DITTA IMPRESA SIGURA SNC DI ATTIMIS (UD) AI SENSI DELL’ART. 1, CO. ...

